
Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
pro veřejnou zakázku:

Dodávka respirátorů pro NPÚ III. 

(čj. KLVZ/NPU-310/20/2021)

V souladu s ustanovením § 52 a 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ”) Národní památkový ústav (dále jen „NPÚ“), jakožto zadavatel, tímto oznamuje svůj úmysl 
zadat níže specifikovanou veřejnou zakázku na dodávku ve zjednodušeném podlimitním řízení a vyzývá 
k předložení nabídek.

1. ZADAVATEL
Informace o zadavateli
Název: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
Se sídlem: Valdštejnské náměstí  162/3, 118 01, Praha 1 
IČO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou
Adresa pro doručování: Valdštejnské náměstí  162/3, 118 01, Praha 1
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Ondráčková
tel.: 723 149 039
email: ondrackova.jana@npu.cz
profil zadavatele:              https://nen.nipez.cz/profil/NPU 
obecná el. adresa:              https://www.npu.cz/cs

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
2.1 Název veřejné zakázky, druh a režim veřejné zakázky a zadávacího řízení
Název veřejné zakázky: Dodávka respirátorů pro NPÚ III.
Systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/21/V00008324
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího postupu: Zjednodušené podlimitní řízení

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy.

2.2 Formulář nabídky
a) Zadavatel přílohou této výzvy včetně zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předkládá 

dodavatelům vzorový formulář nabídky; Splnění požadavků zadavatele, tj. požadavků na 
předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, 
prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných 
rovnocenných dokladů.

mailto:ondrackova.jana@npu.cz
https://nen.nipez.cz/profil/NPU


2.3 Předmět veřejné zakázky

Předmětem VZ je dodávka 58 000 ks filtračních polomasek (respirátorů) splňující kumulativně tyto 
podmínky:

- jsou určené výrobcem jak k ochraně uživatele, tak jeho okolí, zakrývají nos, ústa, bradu a 
poskytují uživateli náležité utěsnění obličeje od okolního ovzduší;

- jsou uvedeny na trh v souladu s právními předpisy a jedná se o osobní ochranný prostředek 
kategorie III podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 

- splňují minimálně všechny požadavky normy ČSN EN 149:2001+A1:2009 stanovené pro třídu 
ochrany FFP2, případně vyšší třídu filtrace FFP3;

- nejsou vybaveny výdechovým ventilem;
- mají anatomický tvar a nosní klip (pásek přes nos), což zajišťuje náležité dolehnutí na obličej;
- upevňují se na tvář pomocí elastických poutek za uši uživatele;
- jednorázové  
- velikost respirátoru je rovna nebo větší 16 cm, kdy respirátor je měřen nerozložený v přímé 

linii od horního okraje (od kořene nosu) po dolní okraj (pod bradu)
- barva: bílá
- respirátory jsou jednotlivě zabalené např. ve folii, PAP/C apod.;
- dodávány včetně návodu k použití v českém jazyce.

Kódy z NIPEZ a CPV:
18142000-6 - Ochranné obličejové masky

2.4 TECHNICKÉ PODMÍNKY

Zadavatel stanovuje technické podmínky v souladu s § 90 odst. 1 písm. a) ZZVZ tak, že respirátory musí 
splňovat minimálně všechny požadavky normy ČSN EN 149:2001+A1:2009, stanovené pro třídu ochrany 
FFP2.

Tuto skutečnost dodavatel prokáže v nabídce předložením:
- platného prohlášení o shodě nebo jiný odpovídající doklad v českém jazyce (příp. s prostým 

překladem do češtiny), ze kterého bude vyplývat, že nabízený respirátor je v plném souladu 
s platnými nařízeními o osobních ochranných prostředcích včetně splnění normy ČSN EN 
149:2001+A1:2009

- CE certifikátu shody vystaveného oprávněným oznámeným subjektem dle databáze Evropské 
komise NANDO (konkrétně EU certifikátu přezkoušení typu podle nařízení EU 2016/425 –modul 
B a dalšího dokladu potvrzujícího splnění modulu C2 nebo D) nebo jiného odpovídajícího 
dokladu - v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny),

- Zkušebních protokolů prokazujících konkrétní naplnění norem ČSN EN 149:2001+A1:2009 - 
v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny)

- návodu k použití v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny).

Zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ připouští nabídnutí též rovnocenného řešení, a pro takový případ 
bude postupovat v souladu s § 91 odst. 1 ZZVZ, splní-li dodavatel tam uvedené podmínky. 

Zadavatel pro odstranění pochybností předem upřesňuje, že respirátory, které splňují „pouze“ část 
požadavků výše uvedených norem nebude považovat za „rovnocenné“ řešení ve smyslu výše 
uvedeného. Za takové nikoliv rovnocenné řešení bude považovat například respirátory, které budou 



splňovat „pouze“ třídu ochrany KN95 či „pouze“ třídu ochrany KP95 podle čínské normy GB 2626-2019 
(tj. bez toho, že by splňovaly všechny požadavky norem ČSN EN 149:2001+A1:2009).

2.5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
a) Termín plnění: nejpozději do 25 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
b) Místo plnění veřejné zakázky: Česká republika (místem dodání jsou pracoviště zadavatele 

uvedená v příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy). 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota VZ činí: 754.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je maximální a nepřekročitelná. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, pokud předloží nabídku s nabídkovou cenou přesahující předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.
 
3. KVALIFIKACE

Zadavatel stanovuje kritéria kvalifikace dodavatele a způsob jejich prokázání.

3.1 Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ
Způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího postupu 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat

a) tato právnická osoba
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Dodavatel prokáže základní způsobilost požadovanou § 74 ZZVZ doložením dokladů v souladu 
s ustanovením § 75 ZZVZ v tomto rozsahu:

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d),



f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

Dodavatel v nabídce předkládá výše uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích a může je 
nahradit čestným prohlášením (zadavatel preferuje čestné prohlášení obsažené ve formuláři nabídky).

3.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti požaduje zadavatel k § 77 odst. 1 ZZVZ:
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel v nabídce předkládá výše uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích a může je 
nahradit čestným prohlášením (zadavatel preferuje čestné prohlášení obsažené ve formuláři nabídky).

3.3 Technická kvalifikace

3.3.1 K prokázání splnění kritéria technické kvalifikace požaduje zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. k) 
ZZVZ předložení: jednoho (1) vzorku dodávaného respirátoru min. třídy FFP2.

Vzorek bude mít vzor značení souladu s normou ČSN EN 149:2001+A1:20091 a CE certifikátu 
shody vystaveného oprávněným oznámeným subjektem dle databáze Evropské komise 
NANDO a číslem certifikace. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve formuláři nabídky uvedl, zda požaduje či nepožaduje 
vrácení vzorků po ukončení zadávacího řízení případně, zda požaduje či nepožaduje úhradu 
vzorku (tato bude proplacena na základě objednávky vystavené po ukončení zadávacího řízení).

3.3.2 K prokázání splnění kritéria technické kvalifikace požaduje zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. l) 
zákona doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou 
nebo technickým dokumentem, a to: 

a) písemné prohlášení, že výrobek splňuje požadavky ČSN EN 149:2001 +A1:20091, v českém 
jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny)

b) označení CE, certifikát EU přezkoušení typu od oznámeného subjektu, že oznámený 
subjekt provedl přezkoušení výrobku ve shodě s nařízením (EU) 2016/425, ČSN EN 
149:2001 +A1:2009, v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny)

c) zkušební protokol prokazující konkrétní naplnění norem ČSN EN 149:2001+A1:2009 
v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny)

d) návod k použití v českém jazyce (příp. s prostým překladem do češtiny)

3.4 Další informace ke kvalifikaci:

1 Zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ připouští nabídnutí též rovnocenného řešení, a pro takový případ bude postupovat v 
souladu s § 91 odst. 1 ZZVZ, splní-li dodavatel tam uvedené podmínky. 



a) Dodavatel v nabídce předkládá výše uvedené doklady pro prokázání kvalifikace 
v kopiích a může je nahradit čestným prohlášením (zadavatel preferuje čestné prohlášení 
obsažené ve formuláři nabídky). 

b) Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

c) Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo profesní 
způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze systému 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění těchto kritérií, předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

d) Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci dodavatele v rozsahu uvedeném v certifikátu. 

e) Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského 
hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo a které 
je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

f) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

g) Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 
kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

h) Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 ZZVZ vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele.

i) Před uzavřením smlouvy si zadavatel dle § 86 odst. 3 ZZVZ vždy od vybraného dodavatele 
vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy.

3.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob:

a) Dodavatel může prokázat část kvalifikace, vyjma základních a profesních předpokladů dle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiné osoby. 

b) V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace, vyjma základních a profesních 
předpokladů, prostřednictvím jiné osoby, přiloží do nabídky 

i. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,

ii. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
iii. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a
iv. písemný závazek (např. ve formě čestného prohlášení nebo smlouvy o smlouvě 

budoucí) jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele.



4. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 
a) Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou 

závazného návrhu smlouvy. 

b) Dodavatel do nabídky nepředkládá návrh smlouvy. Návrh smlouvy bude podle 
závazného vzoru vyplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a 
zadavatelem v souladu s nabídkou dodavatele. Dodavatel je však povinen do nabídky 
předložit písemné čestné prohlášení obsažené ve formuláři nabídky, že návrh smlouvy 
plně a bezvýhradně akceptuje.

5. POKYNY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

a) Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (NEN) ve strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. 
Dostupné na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profil/NPU.

b) Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené ve 
Výzvě. 

c) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných aplikací či formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF nebo PNG. 
Soubory ve formátech dle věty předchozí mohou mít komprimovány do souboru formátu 
zip. Žádný ze souborů nesmí být opatřen heslem nebo jiným prostředkem zamezující 
uživatelské zobrazení obsahu souboru.

d) Zadavatel upozorňuje, že nabídku je při jejím podání nezbytné mj. zašifrovat klíčem, který 
poskytuje dodavatelům zadavatel. Veřejná část klíče, která je určena pro šifrování 
nabídek, tvoří přílohu této zadávací dokumentace – Šifrovací certifikát – veřejný šifrovací 
klíč.

e) V souvislosti s šifrovacím certifikátem zadavatel upozorňuje, že si tento certifikát vystavil 
prostřednictvím vlastní certifikační autority, která se může jevit jako nedůvěryhodná. Tato 
skutečnost však nemá žádný vliv na praktické využití certifikátů za účelem šifrování 
nabídek dodavatelů.

f) Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN naleznete v dokumentech dostupných 
na internetové adrese https://nen.nipez.cz/, zejména v sekci „Informace pro uživatele“ v 
podsekcích „Provozní řád“ a „Uživatelské příručky“.

g) Vzorky budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, v souladu s § 107 odst. 2 zákona 
budou řádně zabaleny a označeny názvem zadávacího řízení, ke kterému jsou podávány, 
tj. „Dodávka respirátorů pro NPÚ III.“ Vzorky budou zřetelně označeny nápisem 
„NEOTEVÍRAT, VZORKY K NABÍDCE“. Zadavatel požaduje, aby byly označeny 
identifikačními údaji dodavatele, aby bylo možné jednoznačně určit, ke které nabídce 
patří.

h) Vzorky lze osobně doručit na podatelnu zadavatele nebo zaslat poštou na adresu 
zadavatele: 
Národní památkový ústav
Valdštejnské náměstí 162/3
118 01 Praha 1 – Malá Strana

i) Za doručení vzorků se považuje při osobním doručení i zaslání poštou jejich převzetí 
podatelnou zadavatele.

j) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 
odpovědností. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že elektronický nástroj (NEN) může 
postihnout výpadek funkčnosti, za který zadavatel neodpovídá. Zadavatel proto 



doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v dostatečném 
časovém předstihu (např. několik hodin před ukončením lhůty pro podání nabídek).

k) Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele v 
NEN. Registrace není okamžitá a podléhá schválení provozovatele systému, který má 2 
pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude 
obsahovat veškeré požadované náležitosti.

l) Účastníkům se doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem:
- vyplněný formulář nabídky
- doklady k prokázání splnění kvalifikace,
- prohlášení o shodě výrobku, certifikáty
- případné další dokumenty či obsah nabídky.

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Základním a jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídek, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky. Celková 
nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, včetně nákladů na dopravu. Cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné zakázky.

b) Dodavatel uvede nabídkovou cenu za 1 ks plnění v Kč bez DPH a dále celkovou nabídkovou 
za celý předmět plnění v Kč bez DPH. Tyto údaje budou uvedeny ve formuláři nabídky.

c) Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší 
po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Při stejném počtu bodů bude pro stanovení 
konečného pořadí nabídek rozhodovat čas podání nabídky prostřednictvím systému NEN. 

d) V případě rozporu údajů nabídkové ceny ve formuláři nabídky a na jiných místech nabídky, 
rozhoduje pro účely hodnocení cena uvedená ve formuláři nabídky. 

7. TERMÍN PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
a) Nabídky musí být podány nejpozději do 28. dubna 2020, 13:00 hod. Podáním nabídky se 

rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel.

b) Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
(NEN) ve strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji.

c) OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: Zadavatel provede otevírání nabídek v souladu s § 108 a § 109 ZZVZ 
a otevírání nabídek bude neveřejné.

8. POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE 

Zadavatel je povinen dle § 122 odst. 4 ZZVZ zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
(dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích. Nelze-li zjistit údaje o 
skutečném majiteli postupem výše uvedeným, zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo bude požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, aby:



a) sdělil identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a

b) předložil doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména:

-  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
-  seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Dále zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zadavateli oznámil, zda spadá pod definici malého a 
středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře 
uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek.

9. POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno v souladu s ustanovením § 54 odst. 4 a § 98 ZZVZ. 

a) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání nabídek.

b) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel doporučuje doručit v 
elektronické podobě prostřednictvím zprávy v Národním elektronickém nástroji. Zadavatel 
není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle 
odstavce 1. Vysvětlení zadávacích podmínek zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a zároveň 
je neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům.

c) Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení do uveřejněním, 
odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.

Přílohy:
Příloha č. 1_Závazný návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 2_Formulář nabídky
Příloha č. 3_Šifrovací certifikát

V Praze, dne [viz datum elektronického podpisu]

Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka

Za správnost vyhotovení: Eva Polatová, Jana Ondráčková, Národní památkový ústav


		Naděžda Goryczková
	2021-04-12T11:41:10+0200
	Praha
	aprobuji




